
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
 
09.12.2015          № 323 

г. Амурск 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского 
поселения «Город Амурск» от 14.04.2011 № 66 «Об утверждении 
муниципальной программы «Чистая вода» на территории городского 
поселения «Город Амурск» (в редакции от 24.04.2015 № 132)  

 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава городского поселения «Город Амурск», с целью 

обеспечения населения города питьевой водой нормативного качества, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

«Город Амурск» от 14.04.2011 № 66 «Об утверждении муниципальной 

программы «Чистая вода» на территории городского поселения «Город 

Амурск» (в редакции от 24.04.2015 № 132) следующие изменения: 

1.1. В позиции паспорта муниципальной программы, касающейся 

финансового обеспечения, слова «общая потребность в финансовых 

средствах 388,308352 млн. рублей, в том числе: капитальные вложения за 

счет средств бюджета субъекта Российской Федерации – 251,398 млн. 

рублей; Муниципальный бюджет – 63,900352 млн. рублей; Средства 

предприятий и привлеченные средства – 73,01 млн. рублей» заменить 

словами «общая потребность в финансовых средствах 428,308352 млн. 

рублей, в том числе: капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации – 274,558 млн. рублей; Муниципальный 

бюджет – 71,620352 млн. рублей; Средства предприятий и привлеченные 

средства – 82,13 млн. рублей». 

1.2. Раздел 7 «Перечень и описание Программных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорту К.С. Боброва. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава городского поселения       Б.П. Редькин 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

городского поселения «Город Амурск» 

от 09.12.2015  № 323 

 

7. Перечень и описание Программных мероприятий 

 
Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Раздел 1. «Мероприятия на  объектах водопроводного хозяйства» 

1.1 Внедрение системы автоматизированного дози-

рования коагулянта на сооружениях водоподготовки 

в процессе водоочистки всего, в том числе: 

0,45     0,45    

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 0,45     0,45    

1.2. Замена изношенных водопроводных сетей 

Ø75-2,4км; Ø100-5,7км; Ø150-2,0км; Ø200-4,0км; 

Ø300-0,9км. всего, в том числе: 

67,111352    22,802142 11,0 

 

18,53457 14,77464 

 

 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

11,556    7,79607  3,75993   

Муниципальный бюджет 11,555352    4,006072  3,77464* 3,77464*  

Средства предприятий и привлеченные средства 44,0    11,0 11,0 11,0 11,0  



2 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1.3. Реконструкция водовода от станции II 

подъема до станции Водоподготовка Ø 800 

протяженностью 1,0 км, всего, в том числе:  

(ПСД имеется) 

63,082  9,982 

 

   29,0 24,1  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

54,487  6,887    26,0 21,6  

Муниципальный бюджет 8,595  3,095    3,0* 2,5*  

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.3.1. Проведение подготовительных работ для 

восстановления аварийного участка 

трубопровода подачи воды 

9,982  9,982       

- устройство дороги 2,999  2,999       

- строительный контроль 0,053  0,053       

- проектно-изыскательские работы для объекта 

«Реконструкция системы водоснабжения в г. 

Амурске 1-й этап» 

2,486  2,486       

- приобретение труб стальных (Ø820 и Ø76) 42,97 н 2,427  2,427       

- приобретение  задвижек в комплекте с 

электроприводом Ø 800 – 5 шт. 

2,017  2,017       

1.3.2. Ремонт водовода от станции II подъема до 

станции Водоподготовка Ø 800 протяженностью 

1,0 км всего, в том числе: 

53,1      29,0 24,1  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

47,6      26,0 21,6  



3 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Муниципальный бюджет 5,5      3,0* 2,5*  

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.4. Реконструкция водовода от станции I подъема 

до станции Водоподготовка Ø 800 протяженностью 

1,8 км всего, в том числе: 

88,0      3,0* 40,0 45,0 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

78,5      2,0 36,0 40,5 

Муниципальный бюджет 9,5*      1,0* 4,0* 4,5* 

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.5. Разработка проектно-сметной документации и 

технико-экономического обоснования на 

водоснабжение города из подземного источника с 

суточной потребностью 25тыс.м3/сутки всего, в том 

числе: 

32,0       32,0  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

28,8       28,8  

Муниципальный бюджет 3,2*       3,2*  

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.6. Установка частотного регулирования 

электропривода насоса с электродвигателем 

N=250квт на насосной станции второго подъема 

всего, в том числе: 

2,300     2,300    

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         



4 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 2,300     2,300    

1.7. Установка частотного регулирования 

электроприводов насосов подачи воды в сеть на 

насосной станции водоподготовки всего, в том 

числе: 

2,850      2,850   

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 2,850      2,850   

1.8. Разработка проектно-сметной документации и  

реконструкция хлораторной станции для перехода 

на электролизную станцию с целью получения и 

дозирования гипохлорита натрия на станции 

Водоподготовка всего, в том числе: 

12,99 

 

  0,59   0,4 12,0  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

10,0       10,0  

Муниципальный бюджет 2,99   0,59   0,4* 2,0*  

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.8.1. Разработка проектно-сметной документации  

хлораторной станции для перехода на 

электролизную станцию с целью получения и 

дозирования гипохлорита натрия на станции 

Водоподготовка всего, в том числе: 

0,99   0,59   0,4   



5 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет 0,99   0,59   0,4*   

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.8.2. Реконструкция хлораторной станции для 

перехода на электролизную станцию с целью 

получения и дозирования гипохлорита натрия на 

станции Водоподготовка всего, в том числе: 

(ПСД имеется) 

12,0       12,0  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

10,0       10,0  

Муниципальный бюджет 2,0       2,0*  

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.9. Разработка проектно-сметной документации и  

реконструкция хлораторной станции для перехода 

на электролизную станцию с целью получения и 

дозирования гипохлорита натрия на станции ФОС 

всего, в том числе: 

12,5       0,5 12,0 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

12,0        10,0 

Муниципальный бюджет 2,5       0,5* 2,0* 

Средства предприятий и привлеченные средства          



6 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1.9.1. Разработка проектно-сметной документации  

хлораторной станции для перехода на 

электролизную станцию с целью получения и 

дозирования гипохлорита натрия на станции ФОС 

всего, в том числе: 

0,5       0,5  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  
         

Муниципальный бюджет 0,5       0,5*  

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.9.2. Реконструкция хлораторной станции для 

перехода на электролизную станцию с целью 

получения и дозирования гипохлорита натрия на 

станции ФОС всего, в том числе: 

12,0        12,0 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

10,0        10,0 

Муниципальный бюджет 2,0        2,0* 

Средства предприятий и привлеченные средства          

1.10. Разработка технико-экономического 

обоснования, проектно-сметной документации и 

строительство станции обезжелезивания и 

деманганации на участке Водоподготовка 

20,0      0,7 10,0 9,3 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

11,58       6,0 5,58 

Муниципальный бюджет 3,86       2,0 1,86 



7 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Средства предприятий и привлеченные средства 4,56      0,7 2,0 1,86 

1.10.1. Разработка технико-экономического 

обоснования и проектно-сметной документации 

на строительство станции обезжелезивания и 

деманганации на участке Водоподготовка 

0,7      0,7   

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

         

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 0,7      0,7   

1.10.2. Строительство станции обезжелезивания и 

деманганации на участке Водоподготовка 

19,3       10,0 9,3 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

11,58       6,0 5,58 

Муниципальный бюджет 3,86       2,0 1,86 

Средства предприятий и привлеченные средства 3,86       2,0 1,86 

1.11. Разработка технико-экономического 

обоснования, проектно-сметной документации и 

строительство станции обезжелезивания и 

деманганации на участке ФОС 

20,0      0,7 10,0 9,3 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

11,58       6,0 5,58 

Муниципальный бюджет 3,86       2,0 1,86 

Средства предприятий и привлеченные средства 4,56      0,7 2,0 1,86 



8 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1.11.1. Разработка технико-экономического 

обоснования и проектно-сметной документации 

на строительство станции обезжелезивания и 

деманганации на участке ФОС 

0,7      0,7   

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

         

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 0,7      0,7   

1.11.2. Строительство станции обезжелезивания и 

деманганации на участке ФОС 

19,3       10,0 9,3 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

11,58       6,0 5,58 

Муниципальный бюджет 3,86       2,0 1,86 

Средства предприятий и привлеченные средства 3,86       2,0 1,86 

Раздел 2. «Мероприятия на объектах канализационного хозяйства» 

2.1. Строительство станции биологической очистки 

стоков на станции Мылки всего, в том числе: 

14,16   0,56  0,6 13,0   

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

10,0      10,0   

Муниципальный бюджет 4,16   0,56  0,6 3,0*   

Средства предприятий и привлеченные средства          



9 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

2.1.1 Разработка проектно-сметной документации 

на строительство модульной станции биологичес-

кой сточных вод на станции мылки, включая легко 

возводимое здание с утепленными стенами из 

панелей типа «сэндвич» всего, в том числе: 

1,16   0,56  0,6    

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет 1,16   0,56  0,6    

Средства предприятий и привлеченные средства          

2.1.2. Изготовление и комплектация очистных 

сооружений, включая легко-возводимое здание с 

утепл. стенами из панелей типа «сэндвич», строит.-

монтажные и пусконалад. работы всего, в т.ч:  

13,0      13,0   

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

10,0      10,0   

Муниципальный бюджет 3,0      3,0*   

Средства предприятий и привлеченные средства          

2.2 Замена изношенных канализационных сетей 

Ø500-8,2км всего, в том числе: 

49,675    2,14 4,14 12,42 14,42 16,555 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

16,555      4,14 4,14 8,275 

Муниципальный бюджет 16,56      4,14* 4,14* 8,28* 

Средства предприятий и привлеченные средства 16,56    2,14 4,14 4,14 6,14  



10 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

2.3. Внедрение системы  УФ облучения для 

обеззараживания сточных вод всего, в том числе: 

2,85       2,85  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 2,85       2,85  

2.4. Ремонт подводящего канала  35,2      0,2 35,0  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

31,5       31,5  

Муниципальный бюджет 3,7      0,2* 3,5*  

Раздел 3. «Мероприятия по автоматизации объектов водоснабжения и водоотведения» 

3.1. Создание автоматизированной системы 

дистанционного сбора и передачи данных в 

диспетчерский пункт по объемам воды и стоков, 

режимам работы насосных станций и 

гидравлических режимов сетей всего, в том 

числе: 

4     2 2 

 

  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет          

Средства предприятий и привлеченные средства 4     2 2   

3.2. Разработка схем водоснабжения и 

водоотведения всего, в том числе  

0,84    0,84     



11 
 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

         

Муниципальный бюджет 0,84    0,84     

Средства предприятий и привлеченные средства          

Раздел 4. «Доставка воды населению автотранспортом» 

4.1. Доставка воды в п. Индивидуальный всего, в 

том числе: 

0,3     0,3    

Муниципальный бюджет 0,3     0,3    

Итого по программе, всего в том числе: 428,308352 0 9,982 1,15 25,782142 20,79 82,80457 195,64464 92,155 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации  

274,558  6,887  7,79607  45,89993 144,04 69,935 

Муниципальный бюджет 71,620352  3,095 1,15 4,846072 0,9 15,51464* 27,61464* 18,5* 

Средства предприятий и привлеченные средства 82,13    13,14 19,89 21,39 23,99 3,72 

* объем финансирования будет определен при принятии решения об осуществлении бюджетных ассигнований из муниципального 

бюджета в установленном порядке. 

_____________________ 

  

Начальник отдела ЖКХ                                                                                                     А.И. Харченко 


